
Ministru kabineta rīkojuma projekta
"Grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 21. apriJa rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijas
Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankas pilnvarnieku
ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15. maijā"" sākotnējās ietekmes

novērtējuma ziņojums (anotācija)

īkojuma projekts ir izstrādāts, lai pilnvarotu Finanšu ministrija
alsts sekretāru M. Bičevski pildīt Latvijas pilnvarnieka ERA
ienākumus, tai skaitā atbalstīt Eiropas Rekonstrukcijas un attīstība
ankas Direktoru valdes izstrādātos rezolūciju projektus, kas pared
apitāla uz pieprasījuma palielināšanu ERAB.

,
I.......r .

i2. IPašreizējā situācija
~n problēmas

I..... -,--._ __ _ ..- _ ..- __ _ _ _-~...•..•..__ _ __ _ .._ _ _-
,5 in' k' d- av attiecināms.'. I.r.ro~e_t~ l~str~ _e.. '

lieSaIstitas mstltucIJas i
~.. . ~.._._ , , , " .•••.•....... ,',., ,: ,"""""- ..

I Iemesli, kādēļ netika. N,av attiecināms.
Inodrošināta 1

isab~~~r~as līdzdalība' _ _ _. . ..__ __ .

J~it~ in~~rmācija Nav attiecināms._._. _ .." _ .. ""_ .

____ "~_mm ""_''',''_ •._. -------- • ._"" __ "1
i 1. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība
'i~""l P~m~~ojums -"-IJ>ēc Latvijas Republikas delegācijas apstiprināšanas Mi~ist~ kabineC
, I i(turpmāk tekstā - MK) tika saņemta informācija, ka finanšu ministrs

I E. Repše ir atcēlis savu dalību Eiropas rekonstrukcijas un attīstības
I ~ankas (turpmāk tekstā - ERAB)~ pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē1

[Zagrebā š. g. 14. un 15. maijā. Sajā sakarā ir nepieciešams veikti
igrozījumus MK 2010. gada 21. aprīļa rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijasl
:Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības bankaSIl
pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15.
m~ij.ā",..paredzot, ka L~tvijas ReR,ublik~s d~leg~ciju vadīs _Finanšul
:numstnJas valsts sekretars M. BICevskIs, ka an uz konkreto gadClj
isanāksmi pilnvarojot delegācijas vadītāju pildīt Latvijas pilnvarnieka!
iERAB pienākumus, tai skaitā atbalstīt Eiropas Rekonstrukcijas uni
:attīstības bankas Direktoru valdes izstrādātos rezolūciju projektus, kasI
paredz kapitāla uz pi~P!(l~ŗj~~..(ll?(lI~~li:ņ~~l:l11~I?~~:....
askaņā ar 1994. gada MK rīkojumu Nr. 526 "Par Latvijas
epublikas interešu pārstāvēšanu Eiropas Rekonstrukcijas uni
ttīstības bankā" Latvijas pilnvarnieks ERAB ir finanšu ministrs, betl
ilnvarnieka vietnieks ir ekonomikas ministrs. Tā kā finanšu ministrsl
r atcēlis savu dalību ERAB pilnvarnieku gada sanāksmē, uni
iekonomikas ministrs nav plānojis savu dalību minētajā sanāksmē, irl
nepieciešams pilnvarot vienu Latvijas Republikas delegācijas pārstāvi

... ..1.............................................................................. .Jl?~ļ~ŗ~Ļ(l~y~j(l~pil:ņy(lŗ:ņ~~ķ(ll?~~pi~:ņ~~~~~:
,3. I Saistītie politikas Navattiecināms.

lietekmes novērtējumi:
!Unpētīj umi

r""-f'''

14. ITiesiskā regulējuma
Fērķis un būtība

I

16.

II. sadala neattiecas uz rīkojuma projektu

III Tiesību akta ro. ekta ietekme uz valsts budžetu un

2010Rādītāji 2011 2013
Saskaņā ar Izmaiņas Izmaiņas Izmaiņas

FMAnot_300410_ERAB sanaksme_grozijumi.doc; Ministru kabineta rīkojuma projekta "Grozījumi Ministru
kabineta 2010. gada 21. aprīļa rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijas Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un
attīstības bankas pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15. maijā"" anotācija



2

FMAnot_300410_ERAB sanaksme_grozijumi.doc; Ministru kabineta rīkojuma projekta "Grozījumi Ministru
kabineta 2010. gada 21. aprīja rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijas Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un
attīstības bankas pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15. maijā"" anotācija

valsts budžetu karteja gadā sahdzinot ar sahdzinot ar sahdzinot ar
kārtējam salīdzinot ar kārtējo (n) kārtējo (n) kārtējo (n)
gadam budžetu gadu gadu gadu

kārtējam
gadam

1 2 3 4 5 6
1. Budžeta ieņemumi:
1.1. valsts
pamatbudžets, tai
skaitā ieņēmumi no

Nav attiecināms.maksas
pakalpojumiem un
citi pašu ieņēmumi
1.2. valsts specialais Navattiecināms.
budžets
1.3. pašvaldtbu Nav attiecināms.
budžets
2. Budžeta izdevumi:
2.1. valsts Navattiecināms.
j>amatbudžets
2.2. valsts specialais Nav attiecināms.
budžets
2.3. pašvaldību Navattiecināms.
budžets
3. Finansiala ietekme:
3.1. valsts Navattiecinams.
pamatbudžets
3.2. speciālais Nav attiecināms.
budžets
3.3. pašvaldtbu Navattiecinams.
budžets
4. Finanšu hdzekji
papildu izdevumu
finansēšanai
(kompensēj ošu X Navattiecināms.
izdevumu
samazinājumu
norāda ar "+" zīmi)
5. Precizēta
finansiālā ietekme:
5.1. valsts Navattiecinams.
pamatbudžets

X5.2. specialais Navattiecinams.
budžets
5.3. pašvaldtbu Navattiecināms.
budžets
6. Detalizēts ieņemumu un izdevumu aprēķins (ja nepieciešams, detalizētu ieņēmumu un izdevumu
aprēķinu var pievienot anotācijas pielikumā):
6.1.
Detalizēts
ieņēmumu
aprēķins

Navattiecināms.6.2.
Detalizēts
izdevumu
aprēķins
7. Cita ERAB Pilnvarnieku gada sanāksmes laika pilnvarnieki tiks aicināti apstiprināt



3

informācija rezolūcijas: "Autorizētā kapitāla palielināšana, apmaksātā kapitāla daļu izlaide un
to segšana ar tīrās peļņas pārdali" un "Autorizētā kapitāla palielināšana,
kapitāla daļu uz pieprasījumu izlaide un parakstīšanās uz tām, kā arī atgriešana",
kas paredz nepieciešamību palielināt ERAB kapitālu (subscribed capital) par EUR
10 mljrd. ar mērķi nodrošināt ERAB ar atbilstošu finansējumu darījumu veikšanai
2011. - 2015. finanšu gadu laikā.

Ierosinātais kapitāla palielinājums paredz palielināt bankā iemaksājamā
kapitāla (paid-in) daļu par EUR 1 mljrd., izmantojot bankas rezerves. ERAB
akcionāriem nebūs nepieciešams veikt tiešas iemaksas bankas kapitālā.

Tomēr par EUR 9 mjlrd. palielinot kapitālu uz pieprasījumu (callabie
capital), ERAB akcionāri, atbilstoši to akciju daļu īpatsvaram bankas kapitālā, tiks
aicināti palielināt savu saistību apjomu pret ERAB, kas ņemot vērā Latvijas
īpatsvaru ERAB kapitālā 0.1 % apmērā, nozīmē palielināt valsts budžeta
nākotnes saistības par EUR 9 milj.

Rezolūcija, tostarp, arī paredz, ka visu vai daļu no kapitāla uz
pieprasījumu, kas nav izmantots līdz 2014. gada beigām, pēc tam tiek samazināts
jeb atgriezts, šādā veidā samazinot kapitāldaļu turētāju saistības pret ERAB.
Sākotnējo aprēķinu par neizmantoto kapitāla daļu, kas varētu tikt atgriezts, ir
plānots veikts 2014. gadā.

IV. sadala neattiecas uz rīkojuma projektu

V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

Saistības pret Eiropas Navattiecināms
Savienību

2. Citas starptautiskās saistības . '"'. • _ 1 atbilst Latvijas saistībām pret ERAB, kas•r -J..
ERAB Dibināšanas līguma 6. nodaļas 25. pantā.

3. Cita informācija Nav

VI. sadala neattiecas uz rīkojuma projektu

VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

1. Projekta izpildē iesaistītās Finanšu ministrija
institūcijas

~.~,

2. Projekta izpildes ietekme uz Rīkojuma projekta izpilde neietekmē pārvaldes ~
J

1Jārvaldes funkcijām un uzdevumus.

3. Projekta izpildes ietekme uz Rīkojuma projekta izpilde nav saistīta ar jaunu ..
J

pārvaldes institucionālo ...
istruktūru.
IJaunu institūciju izveide

4. Projekta izpildes ietekme uz Rīkojuma projekta izpilde nav saistīta ar esošu . . ..
-J

Ipārvaldes institucionālo '" ..
Istruktūru.
IEsošu institūciju likvidācija

5. Projekta izpildes ietekme uz .Rīkojuma ~.rojekta izpilde nav saistīta ar esošu . . ..
pārvaldes institucionālo

FMAnot_300410_ERAB sanaksme_grozijumi.doc; Ministru kabineta rīkojuma projekta "Grozījumi Ministru
kabineta 2010. gada 21. aprīla rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijas Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un
attīstības bankas pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15. maijā"" anotācija



4

truktūru.
sošu institūciju reorganizācija

6. Cita informācija Rīkojuma projekts tiks publicēts laikrakstā
ēstnesis", normatīvo aktu informācijas sistēmā "NAIS"
ā arī bezmaksas normatīvo aktu bāzē www.likumi.lv.

E. Repše

;(jŗzq/~
A. Leitāne-SķēIe
h'. PJ'"": 10

Ministrs

30.04.2010 15:44~
868
Miseviča
67083886, leva.Misevica@fin.gov.lv

/;7
6mofejeva
c..W/O!t(20)(;)

FMAnot_300410_ERAB sanaksme_grozijumi.doc; Ministru kabineta rīkojuma projekta "Grozījumi Ministru
kabineta 2010. gada 21. aprīja rīkojumā Nr. 223 "Par Latvijas Republikas delegāciju Eiropas Rekonstrukcijas un
attīstības bankas pilnvarnieku ikgadējā sanāksmē Zagrebā 2010. gada 14. un 15. maijā"" anotācija

http://www.likumi.lv.
mailto:leva.Misevica@fin.gov.lv

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

